
LISTA COMB-09-2022

VIGENCIA A PARTIR DEL 10.02.2022

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE
SOLES/GLN

GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROLEO PETROLEO

PLANTAS G L P-E G L P-G SUPER EXTRA SUPER DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500

SOLES/KG SOLES/KG 97 SP 90

TALARA 3.6698 4.0238 15.6156 15.3188 15.0327 14.0538 13.8886

PIURA 15.8196 15.5227 15.2621

ETEN 15.8030 15.4660

SALAVERRY 15.9470 15.7648 15.5043 14.3783

CHIMBOTE 15.8158 14.3901 14.2367

SUPE 15.5010 15.4335 14.0479

CALLAO 3.6698 3.9058 15.5392 15.3735 15.1149 14.7651

CONCHAN 15.5264 15.3608 15.1021 14.7524 13.8060 13.6290

C. DE PASCO 16.1726 15.8547 15.2220 16.8268

PISCO 15.7431 15.5099 15.1729 14.2131

MOLLENDO 15.9177 15.5935 14.4137 14.2485

JULIACA 16.0268

CUSCO 16.1159

ILO 16.3102 14.4255

EL MILAGRO 15.7903 15.3768 2.0060 2.0060 14.6674
TARAPOTO 15.9177 15.6062 14.9329 16.5377

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8% 8% 8% 8%
I S C  (Soles/Galón) (**) 1.1700 1.1700 1.2100 1.2700 1.7000 1.7000 0.9200 1.0000

I G V  % 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18%

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA

SUPER DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROLEO

PLANTAS 90 SP INDUSTRIAL Nº 6

YURIMAGUAS 12.0852 11.7100 13.0700 11.7600

IQUITOS 12.8844 12.1554 11.2900 12.6500 12.1900

PUCALLPA 12.6360 11.2800 12.6400
PTO. MALDONADO 12.6468

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)    8% 8%   

GERENCIA PLANEAMIENTO Y GESTIÓN REEMPLAZA LISTA COMB-08-2022

DE FECHA  : 06.02.2022

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.

(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

SUPER 95 SP 84

 84 SP



ADDENDUM N° 1
LISTA COMB-09-2022

VIGENCIA A PARTIR DEL 10.02.2022

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50 GASOHOL 97 GASOHOL 95 GASOHOL 90 GASOHOL 84

PLANTAS

TALARA 14.5612 16.4256 15.6704 15.3745 15.1139
PIURA 14.7618 16.6262 15.8743 15.4892 15.2923
ETEN 14.8562 16.7206 15.7950 15.5217
SALAVERRY 14.8798 16.7442 15.9763 15.7313 15.5345
CHIMBOTE 14.7264 16.5908 15.7950
SUPE 14.5966 16.4610 15.5557 15.4382
CALLAO 14.5612 16.4256 15.5684 15.4283 15.1578 14.8718

CONCHAN 14.5612 16.4256 15.5684 15.4283 15.1578 14.8718

C. DE PASCO 16.1391 15.8913

PISCO 14.7972 16.6616 15.7341 15.5019 15.2286

MOLLENDO 15.1158 16.9802 15.9352 15.6746

JULIACA 15.4344 17.2988 16.1079

CUSCO 15.3754 17.2398 16.1717

ILO 15.1630 17.0274 16.2949

EL MILAGRO 14.8916 16.7560 15.7823 15.4070

TARAPOTO 15.0391 16.9035

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8% 8% 8% 8%

I S C (Soles/Galón) * 1.49 1.49 1.13 1.13 1.16 1.22

18% 18% 18% 18% 18% 18%

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

YURIMAGUAS

IQUITOS

PUCALLPA

PTO. MALDONADO 12.8600 14.4400

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS



LISTA COMB-09-2022

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE VIGENCIA A PARTIR DEL 10.02.2022

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

TALARA 16.0598 16.4256 9.3928

PIURA 16.2604 16.6262

ETEN 16.3548 16.7206 9.4400

SALAVERRY 16.3784 16.7442 9.4754

CHIMBOTE 16.2250 16.5908

SUPE 16.1542 16.4610 9.3810

CALLAO 16.0598 16.4256 9.2866

CONCHAN 16.0598 16.4256 9.2630

C. DE PASCO 16.8268

PISCO 16.3548 16.6616

MOLLENDO 16.9802 9.4518

JULIACA 17.2988

CUSCO 17.2398

ILO 16.6616 17.0274 9.4636

EL MILAGRO 2.0060 16.7560 9.7114

TARAPOTO 16.5377 16.9035

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  

I S C (Soles/Galón) * 1.70 1.49 0.92

18% 18% 18%

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

YURIMAGUAS 13.0700 7.8500

IQUITOS 12.6500 7.8700

PUCALLPA 12.6400

PTO. MALDONADO 12.8600

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de lista del

Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

Cabe precisar que el Diesel B5 GE SEA sólo se comercializa en Callao, Conchán e Iquitos; el Diesel B5 S-50 GE SEA sólo se 

comercializa en Callao, Conchán y Mollendo, y el Petróleo Industrial N°6 GE SEA desde Talara, Salaverry, Callao, Conchán, 

Mollendo, Ilo, El Milagro, Yurimaguas e Iquitos.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Lista del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras

Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 2

Con Oficio N° 0024-2016-GART del 11 de enero del 2016, OSINERGMIN solicita la publicación de los precios en diversas 

Plantas de Venta para la fijación de las tarifas eléctricas (precios en barra), según Ley N° 28832.


